
	

Ira 	ii{I9 

.4 

	

1%ÇI 	: 

•, 
1 QUE VE 00  

ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. ]IRAPUAN PINTIEIRO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N°2017.06.02.1 

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. 
IRAPUAN PIN]TEIRO - CEARÁ, toma público, para conhecimento dos interessados, que no 
próximo dia 22 DE JUNHO DE 2017, às 08:H30min, estará realizando licitação, na modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL, critério de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM, tombado sob o n° 
2017.06.02.1, com fins a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS MUSICAIS DE MAESTRO PARA A 
BANDA DE MÚSICA MARIA ALVANIR GOMES DO MUNICÍPIO DE DEPUTADO 
IRAPUAN PINHEIRO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO, o qual encontra-se na 
íntegra no na Sede da Comissão, situada a Av. dos Três Poderes, n° 75, Centro - Dep. Irapuan Pinheiro 
- Ceará. Maiores informações no endereço citado, pelo Fone: OXX(88) 3569.1218, no horário de 08:00h 
às 12:00h ou pelo site www.tcm.ce.gov.br/licitacoes.  

A SER PUBLICADO DIA 08 DE JUNHO DE 2017. 
(JORNAL GRANDE CIRCULAÇÃO) 

MARIA JOELMA MOREIRA 
PREGOEIRA 

AVENIDA DOS TRÊS PODERES - N°75 - CNPJ: 12.464.10310001-91 
FONE/FAX: (88) 3569-1218 — E-mail: pmdipiq.com.br  

ti nicef 
Edicão 2013 1 2016 



) 

	

) 

PAGINA 24 

Estado do Ceará . Prefeitura de Maracarraú - Aviso de tmp naçáo/D lado - Pregão 
Precatada! Nr.  14.001(2217. A Pragosíra de lvtaracarsad, torna público para conhecimento dos 
interessados as irnougrsacõns irriarpoaleu palas emproada Sarda Branca Distribuidora do 
Medicamentas Rediisrraa cemArcio de Produtos Hoapiialarea TDA-8PP, ao edital do 
Pr0grio era epigrafe. cujo objeta á Registro de Preços visando 1 aquisição de medicamentos de 
interessa do Hspitui Murrirdna! Dr.Jod.c Elisio de Holandavr Secretarie da Saúdcdo Msnicipia 
de Maracavad-CE, tudo conforme aspeciflcaçdea corrIdas no Taco, ria Referência constante 
dos Anexos do Edital, as quais ferem conhecidas eciado prrsvirarrnlo e que a decisão cru novo 
edilCI alterado e consolidado ertcOrrtracrr-se disponíveis no endereço acima, no horário da 
0&i.tlhn da 14:OOfrs.APregoniraregialrx ocre parrnanacsinalterada a data de nbertvr, prevista 
paraadia 27 de junho de 2017. da 00:001. ÃPregoeira. - 

Estado da Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Lícitaçho - Pregão a 0  
2017.06.00.1.0 Preçoairs Oficial da Prefeitura Municipal dc btauritdCta, toma público sue estará 
realizando certame Icilarõrta na modalidade Pregão rr 201 7.00.061. do tipo Presencial, cujo 
abjeto á a rxretrataçdo de sumiços especializados a derem prestados na assessoria iirrarmcsima, 
pera acorrrpanharnenlo da saecudo lirranceimar de prcgratnas e projetos de icrtsresae de diversas 
Secretarias da Mrcrscipid de htauriti!C8,cooforme especilcaçõas conlidaa no Edital Convccatário. 
Abertura: 22 de junCo da2Ol 7, da 06:01) (nove) horas. Maicrea rriormaaçriss na ande da CPL, sito á 
AncorOu Sutis Grande. 55.Serdnira,MorrritiiCE,00 haráriosiedd:GOds t2:OtiororasMauritiiCE, Cii 
ríe junho da 2017. Francisco Diarlty Felipe de Sousa - Pregoeiro Oficial, 

Estado da Ceará Prefeiinrra Municipal de Maurili - Aviso de Licitação Pregão e °  
2017.00.07.1. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal do MauriWCE. toma público que 
catará realizando certame lidtatório na msodralidado Pregão 00  2017,0007.1. do tipo 
Presencial, cujo objeto o e equiaiçáo cIo malerirria do: trabalho dastlnacins aoeAgenteC 
Comunitárias ris Saúde, do Endemias e capotaras Sanitários, por intermédio da Secretaria 
Municipar de Saúde de Marrrili(CE, conforme especiscaçõee curtIdas no Edital Corrvocatdria. 
Abertura: 22 de junho de 2017. às 13:00 jtrrrze; horas, Maiores rrfrrnmnaciias se seria do CPI.— 
aihr a Avenida Etei:i Grande :  55, SorrirIa, Masriu/CE, ao torrrdricr tlrr 00:00 da 12:00 horas. 
MaunitilCE, 07 dejunho de 2017. Francisco Dtarlly Felipede Sauna- Pregoeiro Oficial, 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morada Nova Aviso de Licitsçáo - Pregão  
Presencial N.° PP-01412017.SESA. Oh)ero: aquisição de enuiperrsenton de iniamrdrica e outros 
materiais, daalisrraos ao luacisnarrrcrrlra dcv clivemos pro0rrcrrres e selares aturrdidos pule 
Se cvinr,ad 

 
Spúde, cm roer o conforme aquurílidade consiantesnoi rmo 

dereiemêirbi'eees arliudiu) Sclilio 'fluo MeflÓrPr020parLcte.Açoasisssade Pregão corsrcrriaaaos 
nrlerossdr.tos que corria 23 <le jarras Ce 2017, as 06:30 Caras, na Sala da Cornissán delccitsçáo, 
Catará recebesSe ou novelopsa da proposta de preços e habilitaçd:o. Morada Nova - CO, 07- da 
junho de 2017. JorgeAuguato Cerdoso da Nascimento - ACartrissdo. 

Estada doCeara - Prefeitura Municipal de Morada Nova - Modaiidadcr Tomada da Praças a. °  
TP-0061201 7-DiVERSAS. Objeta: commtraluç.úor as empresa preslactorrn Os serviços, de assessoria 
tecaraa especializada na digi(vlizacâo. armazenanranta (nuvem) a iadenaçdo de imagens, 
contenda cora arr.ptiaçdc do sottwdre de fierenci:rrnrcnro eletrônico dm5 dacumsr:tcra. para 
vlandimerctu das Diversas U:rridartev .Admainrsfra(ivaa (Secraletian) da Prefeitura Municipal mie 
Morada Nova. A Coariando de Liciraçáo comunica aos irrteressadoa que e certame surarecijado foi 
ADIADO (mudança de horário) para o dia 10 de junho de 2017, às 13:30 horas. Matares 

jom5çánsafrevcIado torra l883422.133 tidas 08:00 'as 11:30horas. À Comiasho. 

Estada do Ceará - Preteitra Municipal de Pacstuba - Aviso ria Licitação,, -  Pregão 
Eletrônico N° 2017.05.02.001. O Pregoeiro 'do Municipio de Pacalubs torno público 
recrmhiraento das propostas  virtusia no endornço ws-rrabilcompr.ns.ara.hr , aló adia 21 de junho
de 2017 às 08:h00min (horário deBrasilia - DF). para registro de preços para aeuisiçáo 
(assoles! a lutara de material gráfico ceniinadaa ao atendirnanfo des neconsidades das 

I-Orvorans Secretarias do Munrcrpio ato Pncntr,rbn, crarolorsoo esporific -açórs conticna coro Terrorr,r 
de Referência. Maiores informações na andarem eletrônico acima ou janto á Cnrmriasáo de 
0Elr00min às 12it00trri-o. sito á Rua Coronel João Carlos, 343 - Centro. 06.06.2017. Cosmo 
Vital Lino-Preceiro, 

Estado de Ceará - Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pirrheira - Aviso de Li citação 
- Pregão Presenciei N °  2017.00.02.1. A Comissão Pemranarroe de i,icitaçdra da Prefeitura 
Murrrcipal De Deputado lraprrsro Pirrhroiro - Ceará, torna público, para corofrncimcnto dos 
rntvraseados, que no prdsircio dia 22 Is Junho da- 2017, da 08lo30rnirr, estará realizando 
!rciteçdo, na modalidade ?ragüo Precsncial, crildrio do julgamento Menor Preço, por item, 
!Orrlbsdo soba a° 2017.06.02.1, cromar tino a Contratação desrrrvtços musicais de mansas pares 
Banda de Música Maria Âlvasir Gomas do Murricipto da Depirtudo lrs(ruarr Pirmlrroírcr, cnsfornre 
sspecrrrcnçôes e -r, anexo, o qual encontre-serre integra na Sede de Cornriaado, situada áAv. dos 

ras Poderes, n 0  70, Centro - Dop. lrapssn Pinssiro - Ceará. Maiores iníoneaçdna no arrdatoço 
Orlês,, pelo FOne: CXXjIfij 3500.1218, cru horário de Oft:OOlr às 12:001 ou pelo sile 

pr r r r 	r rr 	rr r  r cri r co 1 / o: 'nu Ca osso 	C C ii PIo 20 175 J iis i 
Seirsr-,e Cr':mcrcpcin aRecr'caentoçc. usLTDA:C,N.P.j.nt)5.J' 29,22212001-7Oetaaõrsua Fomteirads 
Silr,a.IOPP: C dPI. rr'23,472.t7diOlYJí.'52 pare rias. par seusrapraaerstanfealegaie, ao prazo de 
05 (rir-cal dma» drria. vormforrrrra Iam í02.1 do Edifui do Prendo Prosencial N °  2017,02.2 1 ,001P 
msopurnçarr no Sotmsr rIa Ucitavin:r dv Prcrfartara Municipal da São Gonçalo rIo Amctmante, riras dias 
úrico dir caçando co casta faira, co lmomricrc de expediente, para ass:nalura da Ata de -Registro do 

iPreços N' 20170003. A recusa irjssliOc-ods orce cai êrrcio ria justo formo da verrcaciera de não 
futmnalic,rr a Ais da Rvgiotrc- da Prsçcro, cru prazo esreboiacido. ssjeilerd a Licitante Ir aplicação  das 
penalidades previstas no Edital aomtrparival coma o ibcm 10,2.2 das clãusdlas editalicias. São 
Gonçalo do Amamente -CE. 07 de Junho de 2017-7ictane Rocha Pereira-Pregoeira. 

Estado do Ceará P,-pfsitrarn Municipal de São Gonçalo do Amamanla, A Comissão 
Permanente de Lcitaçdoda Prelerlaro Municipaide SãoGonçrrio ItoAmaranre, loçalizedana Rua 
heiS Alcàroixr'cm, rm° 120. Centro, conrrrnica aos interessados que a aberfrrro das propostas de 
peçss da Totrrodo da Preços n' 2517.34.10,001 rojo objete4: registro de preços para eventuais 
aquisiçdss da rrralemi:sl rIa iirn5rnra, 'toIro. cocislca, mesa s bueiro, destinado a manutenção das 
alcem -sus aacrerrrmirrs ala Prafeitr.rme Murmicipal de São Gorrçato doAmarantralCE. será realizada no 
rIa 061  de junho dv 2017 do 10:01) Is. Maiores irmforrrraçàao co endereço acima, a partir da dura 
doaIs publissçdo.nrr imct.rdrirr dbaapediarrle ao público, das 08:00 ás 12:00 hs. São Gonçalo do 
ãmararcte-Ce, 07 dejrrrrho de 2017 leilsiane Soaras de Oliveira- Presidente -da CPL 

Estado do Ceará -Murcioipio de São Oanedito - Secretaria de Esporte-Aviso de Licitação - 
Pregão Presencial- N °  1O,002r'2017-PP, A CPLP de São Benedito-CE: torna público para 
ranhecimesto rios irriarcsscrdon qcrs realizar-á no dia 21 de Jsrmho de 2017,60 fito, se Sala da 
Ooraicrsãa, á Rua Poirio M:rr'drrss. cd'J78, Centro :  São Benedito-CE. a seasão público do Pregão 
%sericial 10.0 021  .rcljalo am,,usrr'ao de material cupom ao parteçoarco 
fcrmrerrrarrlo, de diacriçação e saromir.cs de (orrrecirvmúnto de larrobes, bem como de lranaporte, 
peru irorpirrrcicrçdo da projctc 'firincarido com Esporte « , junto dc Secrrrluria Municipal de Esporte 
do Scioilcncdito. 3 Edrinl podcrd ocr adquirido junto IrCPLP, aos dias úteis, das 081 da 121. São 
Eeneálro-CE. 67 de Jsrrioo de 2017. Edson Cletron Pereira Sousis- Pregoeiro. 

Osaadc do Ceará - Prefeitura Municipai de Goa Gonçalo do Amarenta -Aviso de Licitação - 
Sodaliduds: Pregão Presenciei -Tipa: Menor Preço lterrs - Edital N 2017.05,23.002P, Objeto: 
regiulmo de praças para vquisiçâa de Equiprrrsurrtan de Proteção indieidaai (EPI) desarmados a 
dar-der mmv r'mecrmsuidar,isu rIa Sur:metaria de Governo (Defesa Pstrisrcr'.iol e Cidadapis) do Manicipio 
de San 000ç3la do Amnrarrin.CE, A Pragcaira da Prefoilura Municipal de São Oençalo do 
OrmmsmvrOcc anmrmnics oras ivtvresssdrrú qa'n sadia 22 dejlrnitc deJdl 7 àa09:00(rrose) auras na saia 
dacloansrioS d:-t Pratistm,rs, localizado ir Ruo IVCte  A',carmtara, 120; Centro, catará radslrermdo 
Envelopes do Pror,osra Comnn:dsr 'A', Habiltaç5o 8" , para a objeto acima citado. Os 
bleresoerlos pmaarcio lar e obrcr mr testo irrlaçrat do ceita! na Peça da Prefeitura Municipal, a partir 
do pshlhcaçdu OSaiar aviso, cru ilo:'drio Ocr expedierrla das 06:00 ão 12:00 haras. Maiores 
afcnomsçôaapumjarún som MOrdas atrsv-is do Forme 05 -33154205. São Gonçalo da Amararrte - 
CO, Cede Jualsa da 2017. JaliaSantiago dx Andrade - Pregoeiro(a), - 

Estado ris Cearci - Freltrlure Msrrridipal 'de Sito Gonçalo da Amarada -A'aia de Licitação - 
Modalidade: Pmeçfio Presencial -Tipo: Menor Praça partiam -Edital N ° 2617.t6.07.00IP. Objeto 
do l.rm,shaésn: mofimslrra de preços para bciars aquisição da taciãza, destinadas a atender as 
mreuoidco-drra da 5reGmiv de Crclram a Tudsasx do Marricinr'a de São Gonçalo do Amnarante/CE. O 
Baqocim da Pnrísclxro lstrrnioipal d. São Gonçalo do Amerasie raescrnica aos interessados qcrarmo dia 
21 cIa Junho da 2017 às Cllrd0rrurr-(alio iroras), na sele das scrrsdns da Preferlura, localizado lo Rua 
loeroAJc'mr'rare, 120, Csmcrmro, estará recebendo Ermselopes doPropostrm Comercial "A", Habilitação "0', 
as'a o ahjels adros ailrrrlrr, Os istcvrcr,vamias poderás ler e obler atenta integral do edital na Paço da 
frrrfeitama Mommicioam,.305rrirdu  rrulhiiaagcio dente aviso, no horário de expediente das O8lro0tmrin às 
'-3tnrin, imrsiar'oa irrhbrmrnçtilac poderão ser obtidas atroada da Fone (65) 3315 4205:0 Pregoeiro. 
MoGanqoie doAmrcrarrta -CO. 07 de Junho de2C'lLjoariAltreraoMaraíra Filho. - - 	 - 

Lutado do Coará - Prefeitura Iflrinicipal de Tarrafas-Aviaa de Licitação. APrefeitura Municipal 
de Tarra(as, lamas pdsCrta que fard licitação, na modalidade Tourada de Preços, autuada sob ata' 

17.05.31.001F. crrj'a rrbjeto aa locação do 380 jmrezentoa e noventa) horas de trator de esteira 
eça arrecuçãn das serviços de mxraprdgvm a aL'erlumrc mia sovau nica, terrenos baldios, área do novo 
temsitémio Público 'o abertura a alrirgamsenlo de diversos trechos da entradas vicinais da diversas 
1rcalidurlem rodes na Sadu o Zona Rmrmol do Municípioodo T,on'aios - CO, sou a responsabilidade da 
decretada da Obras a Serviços lJmbarooe, A abertura tísa marcada para o dia 20 do junho de 2017. 
ri OOtr, na Sala 'de Corrmisada Parmcenam',te da Licdapãa. Os interessados poderão obter 
ioformsaçúes detrrlrra'Jas na Selada Ccrraisriãmm Permsranenleda Licitação, situada na As. Maria Lutes 
LmleSentos SOl, bares' ivlandaira, na cidadorie Tarralas, Estado do Caacd, ou aMando do telefone 
P8)3549.1020, Tarrofas/CE, 87 do junho de 2017, LuizAlues Matias -Prasiderate da CPL 

Lutado da Caard" Prefeitura Muni cipa l  	Abalara -Aviso de Anulação deLicitao. 

QUINTA-FEIRA - 8 DE JUNHO DE 2017 

Es lado cio Ceará - Pralaitrira iiicrrricipul de Acuará - Estrato  de Contrato ' Contrato fi' 
201 7,06,05.01. 2017.05,05.02, 201 7.OIt.0i5,tlll, 2017.04,22.04 - Furado Municipal do Educação, 
Saúde, Trabalho o Asuistérrcia dracisi e Fundo Gera!, Pregão Presencia] N °  2017.03.27,01.i 

bjeta: Aqaisrçã O 	 Gd Prmoas,cãmcrsrdeum' e acessórios, para aupdr ao necaouidadmox das diversas) 
Unidades Mmioistrst'rsc rio lviurmrr'iphmo aia Assaris'CE. Sigr-.eldrios: 1rlueichloio da Assará -) 

Secretaria de Educação. representada pvín Orfinavriara mie Duspasas o Sra. Maria Eldavanho de 
Sesza doo Santas; Valor" R$ 234260.C'OlDaz2cotoo e lrimmlaeqrcuímo rmril lmrnzaetos eorrsserota reais' , , 
Siçnatdrias: Municipie de Assará - Secratac'ia do SumIda, representada pela Omdemrac,lore de 
DeapesasoSrn. PirbiolaGommrpdves da trtmlo toiro Pinheiro: d/u)nrc l0 R0d4.3'.00(Oxarerrraeqsatro 
mil trezentos e quarenta mmdix). ,Siqrvaldriocr: Mrrmrifpio de Aasard -- Secretaria de Trambolho e 
Asoiatància Social mepreuantads pmrin Orocir' mmc' os do Despssua a Sr. Gemido Bsny Pnnlac Fadas; 
Valor: R$ 15.168,OO(Ouinza mil canto a :ressr-tmmsr e alio maio), Signatárias: Manicipiro ate Assará - 
Furmdo Geral do Msnicipio, toprsuanreda pelo Oroerosoorde Daapaaaa o Sr. Er corso Rodrigües da 
Fonseca: Valer. P5 332,714.01 iTmzemrlos cO' ir-,taC dais rrriiaelvcenlras equatem'ze meaic).e de outro 
IsSo a Empresa: Pcaas Cr-rnreiro LIDA. rspccsantacis pelo &. Fernando Alrniso Rodrigues. 
\rimmãnciadoConvo:o:3tdccDscvxri'rrurJv2.'Jiv,Dvriada(',rcsir;dcrxrJãmtetctaioda2011, 

Estado doCeará -Prefeitura Municipal de Baixio -Avisada Licitação -Translade Preços n l i  

2017.06,67.1. A CPLda Prefeburim hírrrmichpai 1cm Bcrixïrm/CE, torna público, que estará realizando, 
na sua sede, Licitação  na rtmcdidióado Tomada de Praças rI' 2017.1)6.67,1, cujo crbjetó Ir 'a) 
csrmiratsãs de serviços ria assassorícr e consultoria idrrrmica, emmvclvendo a realização de 
leaartsmevtoe aamstiasricso, vutudoc a posquisau sisep.do ao v,prinroraerento da qualidade e a 
expenolo do ensine. us,iliau dos proorvasos e procedimentos edrIir',rutroliaOs e gcrermciaiu do 
Sistema l'Junicipal de Edacuç-du,  cormr foco 'mv olimtmização aias rotinas da trabalho, janto- á 
Secretario de Educação do Marcir:icoim,m te fiviaima/CE. Abertura: 26 da jurino de 201-7 da 06:00 
(rcave) lorca, Maiorcuiefcooaçãev o, sixdeã'u CPL, nitaeds co Rua Jose Quaresma da Costa, s/n 

1 - Centro, Ea'smiolCE, na i,xfomio de 08:00 às 12:00 horas ocr praIa rsheuone (80) 3339-1221. 
Baix io/CE, 87 dejunho da 2017. Frcrrcsisaorirc,uiemedes Soaras Lucena - Presidente da CPL. 

Estado da Ceará - Prefsi'tura Mu' ralda Dela Cruz: - Aviso Se Licitação -Processo 14' 
TP.05112a17-SAG.Ã Praivilaro Mcrmricipal de Sala Cmr,'o(CE), almavús de Comrmiasão marmasmrammte de 
Licrraçáo. lorca rrdslioomlua larc( maairzsr licitação na mnodolidede Toamado de Praças, dormito Menor 
Preço Global - Processa a' TP.80112817-SAG pura conlrozação da empresa pmrra roaiiZaçàs de 
reforma da Matadouro Público risc Mrrmricílricc dor Bola Crus)CS), conforme projeto esa'ourivo cm 
anexo ctim data de abertura 'a recehimvmrtrr sitia Envelopes de l'iabililacCo e Propostas marcada 
poro adia 20 da Arrolo de 2ú,  l7. te. 14:0.0tr, na Sala da Crornianão de Licitação. silo á Rua 07 de 
Setembro. a' 34, Csnrra,Paex Mrcnmcipar, Sela Cruz(Cis). -  O bailar poderá -ser-naqrr'rieo 'arara ao 
Setor da Licituçdes da Prfedma toturciaipul dv Bela Orar, eu horário das 07:dtíh ás '11 :00 horas, 
Maiores lnformrmaçõaa pelo teletorre: ihãl3603-11 50. Bela Crctz(CE), 08 de Junho de 2017. Etaine 
Cristina Carvalho de Vasconcelos - Presidente da Conaisadn Permanente de Licitação. 

Estado de Ceará - Pr'einitrrra Mrrsicipal de Brejo Santo:- Secretaria da Cultute, Turismo e 
Eventos - Extrato de Terras de Retiiiosçào. O sonhar Francisco Mitsacleide Basilio Cavulcanle, 
Secraldeo da Cultura, Tudonio e bentos cio csruimrroiphr  de Brejo Santo-Co, erir cumpmirremrto ao qu e  
dispdrm a cri. 20 da Lei F'dorai te, 3.660/55 a sarro allomscáea, após deliberar acerca rios curas do 
pmacauaoadmniniafrativode lr.oxlçibilidadadaLicitsção H'.l-56.01.001/2017-SECIJLT, cxjoobjélivc 
é a contratação do empresa agermciadcra exclusiva da atração srtistca de renome rracionsl "Vtctor a 
Leo". pera rraali'asr 01 junot siruc-c dareale ar tmal'rdm:rcal e'.'errio denornirrado Evpobrejo & Seresna do 
Muniripio', edição 2017, aprasenmuçdn acho quõ aconlvaarú no dia 23 de Agosto rIa 2017 1  sub ir 
responsabilidade do Secralorre da Cultura. Turismo o Evacuou leste Município, roaatvaa 7.sr PetiScar 
a declamação de irreeiginilidnrio de liirilaciis ummmitdn pela coeoiusiio. conforme termo do ratificação' 
ucarrtado scoaarrsss do procusaa. Emites George Salaa Bcrnard -,Preaidontado CPLIPMBS, 

Estudo do Ceará - Pmeteitcrru Municipal de Brejo Sardo - Secretaria cIo Cultura, Turismo 
Eventos - Extrato doTanno de Ratificação. O senhor Frsncisco litirarmclerde Basílio Cavalcante,' 
Secmeldrtoda Cultura. Tariama a Evorrl(rs do mrturdcipia do 8/cio Santo-Ce, are cumprimente, ao 
diaptln o amo 28 do boi Federal n". 8.868/93 e sues slteruçdss.'apõs deliberar acamo dou mitos d 
processo administrativo de Inexiqibilidacto rio Licitação 11 1, 1-05.31.00212017-SECULT, 
obisbuo á ccommtralaçdrsda empresa aaxrroadrrra eaclrraivadaatrrrçOo rrrtiulrca der troa i 
'Marro mA'aitar' paro mealivari"r (uni)temi' dmot.3rrsr o lracticiorral averrio oarromin da "Es 	ar 
Serrmasa do Municipio, edição 2017. apresentação colo que aconrecerã no di' 25 de 	ãto do 
2017, sob a responsabilidade da Socrelada de Cultura, Tariurrie e Eeni. deste 1  íçujlclpiqr 
rmnsoiccu por RATIFICAR a dedaruç2o de ineuigibiidads lia licitarão and da pala jcGimiss". 
contamIna termo de ratiticação acostado arma culpo do proceaso. Entoe cOcem e Seles 46roarrt 
Presidente dOCI11LJPMBS. 

Estado de Ceará - Prefeitura Municipal da Brejo Surdo - SacrntarIae Cultcrrrr, T e 
Eventas - Extrato doTermo de Ratificação. 13 senhorFrancisco MiravclØids Basilio CavulW, 
Ser,rorriri,o,r" 

RE 


